

Wychodzi codziennie

Przedpłata wynosi: we LWOWIE roczna 14 zł. — półroczna 7 zł. — kwartalnie 5 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 25 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro Administracji Dziennika Polskiego przy ul. Helikim w domu Żydzińskich pod nr. 17. W PRZEDPŁATY: na całą Francję i Anglię jedynie p. pułkownik Baskowski, rue de Poste de Lodi Nr. 1. W WIERNIU: p. A. Oppelt, Wolzelle Nr. 22. pp. Hansenstetel & Vögler. W BERLINIE p. Rudolf Mosse.

Numer pojedynczy kosztuje 6 ct.

Od Wydawnictwa.

Przedpłata na Dziennik Polski wynosi: na prowincji z przesyłką pocztową: na dwa miesiące tj. od 1. listopada do końca grudnia b. r. 3 złr. — ct.

Przedpłate przyjmuje się od każdego dnia.

Hr. Andrassy.

Wypowiedzieliśmy już raz w krótkich słowach, i to z powodu nienawistnych sykań dzienników czeskich, z jakimi uczuciami my Polacy witamy hr. Andrassy'ego na jego nowej posadzie, austriacko-węgierskiego ministra spraw zagranicznych.

System ten wynika sam przez się z ogólnego obecnego położenia Europy, i ze stosunku Austrii do jej sąsiadów. Od zachodu widzimy olbrzyma, o którym mogą mówić, że urosł przez noc, ale którego potęgą nawet w oczach sangwiników nie jest tego rodzaju, aby w ciągu drugiej nocy runąć mogła.

Olbrzym ten bowiem mimo swojego ogromu nie zdołałby połknąć całego wielkiego

państwa, leżącego nad środkowym Dunajem, a wie on dobrze, że to, cohy zostało z jego śniadania, połknęliby było przez kogoś, kto obok niego chce także być olbrzymem.

Powtarzamy, że olbrzym, który urosł na Zachodzie, jest przezorny, i że nie będzie on pracował dla olbrzyma, który dopiero urosł pragnie. Dla tego też wierzymy, że rząd niemiecki może i musi prowadzić politykę, zgodną z interesami Austrii i jej dynastji.

Jeżeli zaś Węgry w zbliżeniu się Austro-Hungarii do Niemiec upatrywać muszą swój interes, to i my, uznawszy raz pewną wspólność interesów naszych z austriackimi, tam go widzieć musimy.

Jeżeli zaś Węgry w zbliżeniu się Austro-Hungarii do Niemiec upatrywać muszą swój interes, to i my, uznawszy raz pewną wspólność interesów naszych z austriackimi, tam go widzieć musimy. Musimy go tam widzieć nie tylko jako mieszkańcy kraju, w którym pałkość doznaje pewnej opieki prawa i niezaprzeczonej ze strony panującego do nu życzliwości, ale jeszcze więcej, jako ohywatele całej Polski.

porwała i chce przyswoić sobie dziewięć dziesiątych części jej ziem i ludów. Są wprawdzie marzyciele, którzy twierdzą, że dawszy się dobrowolnie poźreć Moskwie, później odżylibyśmy w jej wnętrzu i odzyskali naszą indywidualność narodową — ale to jest taką polityką, jak gdyby zwierzyzna szła z własnej chęci w sieci myśliwego, w nadziei, że sprawi niestrawność w jego żołądku i tym sposobem odzyska leśną swoją swobodę.

Jeżeli więc hr. Andrassy jako Węgier i jako minister austriacko-węgierski, jest zwolennikiem przymierza niemieckiego, to nawet i w tym na pozór najdrażliwszym punkcie jest on w zgodzie z narodowymi naszymi interesami. Jakiej-że innej polityki mógłby się trzymać? Może polityki przymierza z Francją i Moskwą przeciw Niemcom i Włochom? Agdyby polityka taka zwyciężyła, co by się stało z nami? Gdyby zaś znalazła koniec równie smutny, jak dawniejsze koalicje złe administrowanych państw przeciw Hohenzollerom, co by się stało z Austrią?

Powiedzieliśmy, że polski mąż stanu, postawiony na miejscu hr. Andrassego, nie mógłby innej od niego prowadzić polityki. W istocie bowiem nie wyobrażamy sobie zadania hr. Andrassego tak, jakoby miał czemprądzej dążyć do otwartego zerwania z Moskwą i do prowokowania wojny austriacko-moskiewskiej.

dynem dążeniem hr. Andrassego, i gdyby Polak zajął jego posadę, nie mógłby prowadzić innej polityki.

Ziemię Polskie.

Z Warszawy piszą do Dziennika Poznańskiego:

Odbyła się moskiewska uroczystość otwarcia szkoły pedagogicznej w Łęczycy. Z mowy inspektora Tarasowa dowiadujemy się, że car w szczerobliwości swojej raczył przeznaczyć sumę 6000 rubli z funduszu Królestwa na urządzenie gmachu dla tego zakładu, że głównym celem pedagogicznej szkoły jest: uczenie się języka moskiewskiego, do czego mają być zwrócone wszelkie usiłowania dyrekcji i nauczycieli.

W administracji moskiewskiej ucznia, po naszymu łapówka, jest jedynym środkiem wyrobienia jakiegokolwiek interesu. Trzeba dać woźnemu łapówkę, żeby mieć prawo wejścia do zarządu, jak nazywają teraz po moskiewsku pałata, po polsku izba, i trzeba się opłacać aż do najwyższych urzędników stósownie do interesów.

Rząd gubernialny przeniesiono z pałacu Paca do pałacu namiestnika; w byłej zaś dyrekcji spraw wewnętrznych, w niegdys pałacu Mostowskich, urzędowo koszary; pałac Paca, gdzie jeszcze pozostały tylko archiwa, będzie zapewne sprzedany, za jaką cenę i ile łapówek wzięto? donios.

U nas w Kongresówce rezultat zbiorów okazał się mniej jak mierny, produkta buraków o połowę prawie maiejsza, a kartofli zupełnie chybiły. Drożyzna z tego powodu ogromna, a nędza przestraszających rozmiarów codziennie się powiększa, drzewo niesłychanie drogie, a cena węgla dla biednej klasy zupełnie nieprzystępna.

I tak np. paszport krajowy z jednej do drugiej gubernii kosztuje 2 ruble na jednorazowy przejazd, dawniej kosztował 1 r. 20 kop., ale z powodu podniesienia wartości stępla na podanie próśby do oberpolicmajstra do 70 kopiejek i załączenia drugiego stępla na 40 kop., jakoby potrzebnego do

Niewolnicy paryscy

EMILA CABORIAU.

Jeden szczegół zastanowił Pawła. Apartament ten, który jak mu mówiono, został dopiero od trzech dni wynajęty dla niego i meblowany, zdawał mu się zamieszkałym. Życie tam przebiegało się wszędzie. Można było przysiądź, że lokator tylko co wyszedł i zaraz powrócił. Wszystko, od łóżka, które zdawało się jeszcze ciepłem, aż do niedopalonych świec w lichtarzach zdradzało codzienne życie niczem nie zamącone.

stara kobieta, wstrętnego pozoru, czerwona z miną słodką i złośliwym oczyma, błyszczącymi z pod siwych gestych brwi. — Dzień dobry, matko, rzekł do niej stary pisarz od komornika; przywołałem tu panią dla zasiągnięcia niejakiich wiadomości. — Jestem na usługi, panie Tantine. — Człeczyna palcem wskazał na Pawła, ciągle zwracając się do odźwiernej. — Znacnie tego pana? zapytał. — Czy to żarty? to nasz lokator. — Jak się nazywa? — Paweł. — Tak krótko? — A tak, Paweł, iaczej zwany Razem Nic. Czy nie będziez iu pan wyrzucał, że nie zna swego ojca, ani matki? — Jakiej pan jest profesji? — Artysta! daje lekcje fortepianu, komponuje arje i przepisuje nuty. — Ile na tem zarabia? — A!.. nie obliczałem z nim tego. Tak, od oka, musi zarabiać do czterechset franków miesięcznie. — I to mu wystarczy? — Rozumie się. Ale bo też to takie rozsądne, takie oszczędne! prawdziwa panienka. Do takiego stopnia, że ja, która mam córkę, chciałabym by ta była do niego podobna. A taki pracowity, a taki dystygowany, a rządny!.. Wyjechał tabakierkę, zażyła sporą szczyptę i tonem przekonującym dodała: — I piękny chłopiec. To oświadczenie rozweseliło ojca Tantine. Mówił jednak dalej: — Aby być tak dobrze poinformowaną, musisz pani oddawna znać już pana Pawła i zapewne mówiąć z nim o jego interesach. — Ba! na przyszły kwartał będzie już piętnaście miesięcy jak się tu sprowadził, a od tego czasu każdy boży dzień porządkuje mu jego gospodarstwo. — A wiesz pani gdzie mieszkał przedtem? — Naturalnie, ponieważ chodziłem tam aby się wywiedzieć. Mieszkał przy ulicy Jacob, za rzeką. Bardzo go tam nawet żalowano, ale musiał przenieść się bliżej do miejsca, gdzie pracuje, niedaleko zjazd, przy ulicy Richelieu, w bibliotece.

Człeczyna skinięciem powstrzymał odźwierną. — Dość tego, matko Bigot, powiedział, zostaw muie samego z panem. Dziwnej tej rozmowy Paweł słuchał ze zdumioną miną człowieka, który sam siebie dotyka, aby się przekonać, czy śpi, czy czuwa, czy żyje, czy marzy. Słodki ojciec Tantine zamknął starannie drzwi za odźwierną i powrócił ku swemu protegowanemu, śmiejąc się głośno, zanadto nawet głośno, aby ten śmiech był naturalnym. — No i cóż? zapytał, co pan powiesz o tej przygodzie? Dwie minuty upłynęło nim Paweł mógł przemówić. Bohaterskie robił wysilenia, by zebrać rozpięczęte myśli. Przypomniał sobie rady, jakich od pięciu dni doktor Hortebize udzielał mu na wszystkie tony: „Przygotuj się pan do wypadków najszczerólniejszych, nie dziw się niczemu i bądź gotów na wszystko.“ Jak na pierwszy szturm, nieźle się trzymał. — Wnoszę, powiedział wreszcie, żeś pan dał lekcję tej kobiecie. Skrzywienie się starego pisarza nie pozostało wątpliwości, że odpowiedź ta nie spodobała mu się. — Do licha! powiedział z ironią, której ukrywać nie zadawał sobie trudu, jeżeli to jest wszystko coś pan pojął, to dalecy jeszcze jesteśmy od porozumienia się. Drwiny te musiały do żywego dotknąć próżność protegowanego Mascarota. — Przepraszam, odrzekł z zarzuciłością, pojują, że scena ta jest tylko przedmową i czekam na romans. Było to powiedziane z taką pewnością, że stary pisarz od komornika zachwycił się. — Tak jest, moje dziecko, zawołał rozczulonym głosem ojcowskiego wylania, tak, to tylko niezbędna przedmowa! Romans wykryje ci się, gdy nadejdzie właściwa pora... a zobaczysz jaką wspaniałą rolę zachowane dla ciebie, i pojmisz jakie cię czeka powołanie, jeżeli potrafisz być aktorem talentowanym! — Dlaczegoż nie powiedzieć wszystkiego od razu? Zaczę człeczyna łagodnie kiwnął głową.

Cierpliwości, powieź! Cierpliwości! Nie w jednym dniu Paryż zbudowano. Pozwól się prowadzić, mój synu! pozwól nam wymierzać ciężar według twoich sił, spuść się na naszą opiekę! Na dziś dość. Otrzymałeś pierwszą lekcję; teraz powtórz ją sobie.. — Lekcję? — Albo repetycję, jak ci się podoba; tak jest moje dziecie. To, czego miałem cie nauczyć, ułożyłem w fakta, by cię żywiej zajęło, by głębiej wryło ci się w umyśle. Wyrazy te zostały wypowiedziane tak dobitnie, iż nie było co ani wątpić, ani wahać się. — Wszystko, coś słyszał od tej kobiety, mówił dalej słodki Tantine, kładąc nacisk na każdy wyraz, by mu tem większą nadać donośność, wszystko co powiedziała, powinno być prawdą. Gdy dojdiesz do tego, że sam w sobie to wniówisz, wtedy będziesz gotów do walki, aż do tej pory — nie. Pamiętaj o tem: można zmusić do wierzenia tylko w to, w co sami wierzymy. Nie masz żadnego znakomitszego oszusta, któryby sam nie był najprzód pierwszą ofiarą swego oszustwa. Usłysawszy ten brzydki wyraz: oszust, protegowany Mascarota próbował protestować. Ale było to jednym więcej powodem dla Tantine, aby tem większy nacisk położyć na swoją replikę, tak jak się akcentuje frazes stanowczy, dający kincz do sytuacji nieznannej. — Jeden z moich przyjaciół, tak mówił dalej, który żył w bliskich stosunkach z fałszywym Ludwikiem XVII., który miał swoich stronników, opowiadał mi mnóstwo szczegółów o nim. Chłopak ten, syn szewca z Amiens, tak dalece wyrzekł się sam siebie, aby się przeniknąć osobistością zapożyczoną: że raz znalazłszy się niespodziewanie wobec dziewczyny z własnej jego okolicy, która była niegdyś jego metresa, i którą kochał do szaleństwa — nie poznał jej. — O!.. zawołał Paweł, jakaż historia!.. — Nie poznał. Do takiej perfekcji i pan dojeść musisz. Nie usmiechaj się — kwestja jest bardzo poważna. Musisz dojeść do tego, by się zupełnie wyzwolić od samego siebie i wejść w skórę człowieka nowego. Paweł Violaine, nieprawy syn handlarski z Poitiers, zanadto naiwny kochanek pięknej Róży — nie istnieje już. Umari z wywieńcze-

W domu pod l. 515 przy ulicy Pańskiej, teraz pod nową l. 2 przy ulicy Czarnieckiego jest do najęcia całe drugie piętro, składające się z trzech salonów frontowych, ośmiu pokoi, kuchni, piwnicy i strychu. Dwa pokoje mogą jeszcze być dodane. 2010 1-1

Komitet urządzający kasę zaliczkową we Lwowie

na mocy statutu zatwierdzonego przez c. k. namiestnictwo postanowieniem z dnia 19. września 1871 l. 40154 a wskutek wezwania Wydziału Rady powiatowej lwowskiej z dnia 7. października 1871 l. 725 uprasza niniejszym wszystkich obywateli, którym egzemplarz statutu wraz z wykazem zapisów (czyli arkuszem subskrypcyjnym) przesłany został, aby raczyli wykazy zapisów zwrócić; zarazem uprasza niniejszym Komitet że od d. 15. listopada 1871 zaczęwszy zapisy chcących przystąpić do Towarzystwa kasy zaliczkowej odbywać się mogą tylko przez zgłoszenie się ustne lub pisemne (według art. 4. statutu kasy zaliczkowej we Lwowie) w kancelarii Wydziału Rady powiatowej lwowskiej, na ręce sekretarza, w domu J.W. b. Branickiego przy placu Marjaćkim, dawniej pod l. 67, teraz pod l. 3 (nową) 2012 1-3

Z komitetu urządzającego we Lwowie d. 15. listopada 1871. Zastępca przewodniczącego, Henryk Lebartowski. Sekretarz K. Widman.

Kancelaria adwokata krajowego Dr. Jana Freudenberga

przeniesiona obecnie do kamienicy Maurycyego Kolischera pod l. 17. ulica Kociuszki, dawniej Fresnela. 1998 2-3

Dr. medycyny Z. DOBIESZEWSKI

ordynuje od godz. 4-6. Mieszka przy ulicy Czarnieckiego (dawniej Pańskiej) w domu Wernera obok namiestnictwa, nr 12 nowy, na dole od frontu. 1978 3-3

Już nie potrzeba frotera! Angielska połyskująca PASTA KAUCZUKOWA

do najtrwałszego, najpiękniejszego i najtańszego zapuszczenia wszelkich podłóg. Ten najkorzystniejszy wynalazek odróżnia się od wielu do zapuszczenia używanych lakierów itd., szczególnie przez to, że skutkiem nader szczęśliwie udanego składu chemicznego, w połączeniu z kauczukiem — pasta nabiera właściwej ciągliwości, co zapewnia jej trwałość, przeto podłoga nią zapuszczona ulega wszelkim zniszczeniom, a przy jakiegokolwiek staranności kilka lat pozostaje piękna. 1889 4-6

Główny skład dla Galicji w Krakowie u p. Jak. Goldwasser, przy ulicy Grodzkiej nr. 70. Filia w Tarnowie u p. B. Ringelheima.

Największy wybór obuwia wyrobu HANICKIEGO z fabryk wiedeńskich w MAGAZYNIE Rudolfa Schwarca 1840 plac katedralny 25. 44-?

Dywidendę z superdywidendą od udziałów

Bukowińskiego Towarzystwa Zaliczkowego w Czerniowcach, która przypadnie za rok bieżący do 30. kwietnia 1872 r. 2013 1-1 a płatna w czerwcu 1872 r. eskontuje od dnia dzisiejszego po 12 zlr. od 100 zlr. Dom zleceń rolników Br. A. GOSTKOWSKIEGO w Czerniowcach.

Dr. PATTISONA wata goścowa

1915 najskuteczniejszy środek przeciw goścowi i reumatyzmowi wszelkiego rodzaju, jakoto: bolom twarzy, piersi, szyi i zębów, goścowi w głowie, w rękach i kolanach, łamaniu członków, cierpieniu w krzyżach i biodrach itd. W pakietach po 70 ct. i półpakietach po 40 ct. w aptece pod srebrnym orłem ZYGMUNTA RUCKERA we Lwowie.

Najświeższe z Paryża znany jako najtańszy Magazyn mód

S. KOHNER przedtem 1910 5-? **J. KÜHMAYER** przy placu Marjaćkim nr. 361 jakoto: płaszcze, mantyle, paltoty, rotundy, płaszcze do teatru, zakiety, baszliki, pokrycia na futra, kostiumy, szlafroki, negligés i suknie strojne.

DZIERŻAWY poszukuje się od św. Jana 1872 roku folwarku przyległego lub też w bliskości stacji kolei żelaznej: Przemysł, Radymno, Żurawica, Jarosław, Przeworsk, Ropczyce, Dębica i Tarnów z obszarem 20 do 30 morgów wraz z ogrodem, z domem mieszkalnym przyzwoitym, z odpowiednimi budynkami gospodarskimi: stajniami, wozownią, stodołą, drwalnią i t. d. w dobrym stanie będącemi. Na razie korzystnych warunków i kupno podobnej realności uskutecznionem być może. Oferenci zgłoszą się zechcą pod adresem K. B. R. poste restante Rzeszów. 1979 2-2

PAPIER WILNSI

Ogromne powodzenie tego środka pochodzi z jego własności doświadczonej, spowodowana na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrażnienia najżywniejszych wewnątrz części organizmu. Najznakomitsi lekarze w Paryżu zalecają Papier Wilnsi na katary, grype, zapalenie gardła, rozdrażnienie naczyń oddechowych (bronchites), reumatyzm w łędźwiach i nerwach biodrowych itp. Jednorazowe lub dwurazowe użycie wystarcza i nie zostawia żadnego śladu prócz swierzbienia.

Dostać można we Lwowie w aptece p. Piotra Mikolasza; w Brodach w apt. p. Kullaka; w Krakowie w apt. p. Trauczynskiego pod „Barankiem“ i p. Wiktora Redyka.

W Warszawie w składach materiałów aptecznych pp. Galle, Mrozowskiego i Ludwika Spiesca. 1864 12-50

SZPRYCOWANIE BROU

Jedyny środek higieniczny, zabezpieczający i niezawodnie leczący wszelkie wywiry i upływy tak świeże jak zadawnione. Dostać można w Paryżu u wynalazcy Brou, Boulevard Magenta Nr. 158 u p. W. Redyk aptekarza w Krakowie, oraz w znaczniejszych aptekach wszystkich cenniejszych miast Europy i innych części świata. 1862 14-25

Wit. W. Smochowskiego BIURO KOMISOWE i Agencja powszechna we Lwowie pod liczbą 306 miasto, ulica Nowa zakupuje:

KONICZYNE w większych partjach i uprasza o nadsyłanie próbek z wyszczególnieniem ceny i ilości, wraz z dokładnym oznaczeniem miejsca i terminu dostawy.



SIECZKARNIE Bentalla. **SZARPACZE** do buraków **MLYNKI** do zupelnego czyszczenia zboża z kagancem kutym. **GNIOTOWNIKI** do sło'u zielonego i suchego. 1856 40-104 na składzie utrzymuje

ARNOLD WERNER we Lwowie.

Konie do sprzedania.

Para pięknych koni do sprzedania. Bliższa wiadomość u stajennego na ulicy Zielonej nr. 41 dom Wgo Baworowskiego we Lwowie. 2004 2-3

Majątności ZIEMSKIEJ

poszukuje się najdalej o 1 milę od Lwowa w cenie 18.000 do 20.000 zlr. Zgłosić się można pod adresem B. Z. poczta Borynicze. 1999 2-3

PAPIER RIGOLLOT

czyli gorczyca w arkuszach NA SYNAPISMY

Przyjęty przez wszystkie szpitale paryżkie, ambulanse, szpitale wojskowe, marynarkę cesarską i marynarkę angielską.

Zachować wszystkie własności proszku gorczycy, otrzymać z łatwością i w krótkiej chwili stanowiący skutek jak najmniejszą ilością lekarstwa, to jest zadanie które p. Rigollot w najszcześliwszy i najpraktyczniejszy rozwiązał sposobem.

A Buchardat (Annuaire de thérapeutique 1863 page. 204). Dla uniknięcia fałszywego papieru, wymagać należy, iżby opatrzony był podpisem właściciela.

Do każdego pudełka dołączoną jest instrukcja w języku polskim.

Dostać można u wynalazcy 26 ulica Vieille du Temple w Paryżu, w aptece W. Redyk w Krakowie i we wszystkich znaczniejszych aptekach cenniejszych miast Europy. 1863 14-25

Rigollot

FILIA C. K. UPRZ. ZAKŁADU KREDYTOWEGO

dla handlu i przemysłu podaje do wiadomości że wydaje

ASYGNATY KASOWE

4½ procentowe za 8 dniowem wypowiedzeniem

5 " " 14 " "

5½ " " 30 " "

1836 9-?

Ces. król. uprzyw. galicyjski

zakład kredytowy włościański

wydaje we Lwowie i przez swoje kasy po powiatach w kraju

ASYGNACJE KASOWE

5 procentowe z 10 dniowem terminem wypowiedzenia i

6 " " 30 " "

Również nabyć można w zakładzie i w kasach powiatowych

LISTY ZASTAWNE

zakładu kredytowego włościańskiego

w sztukach po 100, 500, i 1000 zł. wal. austr.

które przynoszą prócz stałych 6% także i dywidendę, a wylosowane będą w przeciągu lat piętnastu.

1836 8-?

Dyrekcja.

C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% Listy hipoteczne

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2. Lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93 być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17. grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyj małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucje służbowe i wadja.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych nie może być wyższa nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1. marca i 1. września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28. lutego każdego roku, z których jedne i drugie nie ulegają żadnemu opodatkowaniu, wypłacają bez wszelkiego stracenia:

we LWOWIE, główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE; w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union Bank;

w PRADZE, Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;

w BERNIE, c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;

w BERLINIE, pp. Meyer et Comp.;

w WARSZAWIE, p. Leon Epstein.

1832 4-?